
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАДИМА ИВАНОВИЧА ФАДЕЕВА 

 

П Р И К А З 

 

 02.09.2024 года                                               о/д                                                          № 101 

 
"Об организации горячего питания детей с ОВЗ" 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации муниципального 

образования город-курорт Анапа от 22.08.2024г. № 998-а «Об организации питания 

школьников в общеобразовательных учреждениях муниципального образования город-

курорт Анапа в первом полугодии 2024-2025 учебного года и в соответствии со ст. 37 

Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

в целях реализации мероприятий муниципальной программы муниципальной программы 

муниципального образования город-курорт Анапа «Развития образования в муниципальном 

образовании город-курорт Анапа» подпрограммы п.п. 2.19.1 «Обеспечение бесплатным 

двухразовым горячим питанием обучающихся с ограниченными возможностями 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования по очной 

форме обучения из расчета 100 рублей в день на одного обучающегося»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 Обеспечить с 2 сентября 2024 г. бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья при наличии заключения психолого-медико-

педагогической комиссии, подтверждающего статус ребенка с ОВЗ: 

 обучающихся 1-4 классов, в зависимости от режима (смены) обучения: в первую смену в 

виде завтрака, в виде обеда из расчета стоимости набора пищевой продукции согласно норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 на завтрак не более 96 руб. 57 коп., на обед не более 126 руб. 62 

коп. 

обучающихся 5-9 классов, в зависимости от режима (смены) обучения: в первую смену в 

виде завтрака, в виде обеда из расчета стоимости набора пищевой продукции согласно норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 на завтрак не более 96 руб. 57 коп., на обед не более 126 руб. 62 

коп. 

Классным руководителям: 

- своевременно формировать дело с описью, в котором хранятся заявление и копии 

документов; 

- передавать сформированное дело ответственному по питанию.  

Ответственному за питание Ястребцовой О.А.: 

- обеспечить своевременное оформление и хранение пакета документов, питающихся 

учащихся со статусом ОВЗ в течение 5 лет, следующим за годом предоставления 

бесплатного двухразового питания (денежной компенсации). 

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 

Директор                                          В.В. Демяшев 

 

С приказом ознакомлена: 

 

_____________ О.А. Ястребцова 

 

 



Приложение №1  

к приказу МБОУ ООШ №10 им. В.И. Фадеева 

№ 101 от 02.09.2024г. 

 

Список учащихся с ОВЗ 

 

 5 класс 

1 Охрим Анна 

 6 класс 

2 Виноградов Даниил 

3 Охрим Михаил 

4 Дегтярев Иван 

5 Шамоян Нелли 

6 Мирзоян Исмаил 

 7 класс 

7 Бережная Мария 

8 Шрам Виктория 

 9 класс 

9 Григорьев Дмитрий 

10 Мирзоян Алик 

11 Панкратов Андрей 

12 Шрам Николай 

13 Мирзоян Лиана 
 

 


